
 

 

Página 1 de 7 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE LA CONVOCATORIA DE LOS 

INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE OPERACIONES DE PROCESOS DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA.  

 

Por Orden de 15 de septiembre de 2025 de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional se convocó a determinados integrantes de las listas de 

interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseasen impartir 

la especialidad de Operaciones de Procesos del Cuerpo de Profesores de 

Enseñanza Secundaria. 

 

Por Orden de 2 de octubre de 2025 de la Consejería de Educación y Formación 

Profesional se resolvió provisionalmente la convocatoria para determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseasen impartir la especialidad de Operaciones de Procesos del 

Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de 30 de junio de 2025 de la Consejería de BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

08
/1

0/
20

25
 09

:54
:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
4b

19
ccd

-a
41

c-e
c1

7-
ac

18
-0

05
05

69
b6

28
0



Página 2 de 7 

Educación y Formación Profesional por la que se establecen procedimientos en 

materia de recursos humanos para el curso 2025-2026. 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA Nº LISTA 
NOTA 

OPOSICION 

1 ***9789** SERRANO TOLEDO, LETICIA 

60-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2023 

23000090 4,6924 

2 ***1054** PARRAGA SANCHEZ, ESTER 

14-Lista 
Interinos 
Maestros Bloque 
2 Rebaremacion 
2024 

24068240 4,4173 

3 ***5431** RODRIGUEZ OLIVERA, PAULA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25002040 2,7936 

4 ***0654** COLLADOS ROS, AURELIA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25002090 2,6826 

5 ***9669** BAFALLIU OLIVER, ANA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25002970 2,0317 

6 ***3070** VILLAVIEJA HIDALGO, MARIA DEL MAR 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25002440 2,0131 

7 ***2257** MIRA RICO, MARIA LAURA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000440 2,0126 

8 ***9972** GONZALEZ GARCIA, LYDIA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25002410 2,0097 

9 ***1234** BARCELO HERNANDEZ-GIL, MARIA LUISA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25001890 1,6569 

10 ***6756** GARCIA GARCIA, EMILIANO JOSE 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000320 1,5205 

11 ***1578** PAREJA HERRERO, PABLO 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25002640 1,446 

12 ***5461** SANCHEZ LORENTE, ELENA ROCIO 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000210 1,4312 

13 ***0694** ANGUIS MORILLAS, ANA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25002890 1,3285 

14 ***2582** MORILLAS GARCIA, NAPOLEON 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003460 1,2889 

15 ***9679** GIL ARQUES, ANGEL 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003650 1,0016 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

08
/1

0/
20

25
 09

:54
:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
4b

19
ccd

-a
41

c-e
c1

7-
ac

18
-0

05
05

69
b6

28
0



Página 3 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA Nº LISTA 
NOTA 

OPOSICION 

16 ***9865** ALCARAZ GOMEZ, MARIA AGUSTINA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000980 0,9652 

17 ***2385** TOMAS SANTIAGO, MIGUEL ANGEL 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000560 0,9455 

18 ***6631** GARCIA SANCHEZ, MARIA ESPERANZA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000570 0,9445 

19 ***4554** FERNANDEZ ESPIN, IRENE 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000340 0,9413 

20 ***3465** MORALES MENDEZ, EVA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003170 0,9303 

21 ***1414** JIMENEZ GARCIA, VERONICA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000250 0,8906 

22 ***7023** MUÑOZ MUÑOZ, MARIA DEL PILAR 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003150 0,8623 

23 ***4911** LOPEZ MARTINEZ, LIDIA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003890 0,8478 

24 ***1519** LIZA MORENO, ISABEL 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003950 0,8169 

25 ***7189** GARCIA CARPENA, JUAN JOSE 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000280 0,7885 

26 ***1364** DE MAYA MARTINEZ, IRENE 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003370 0,7554 

27 ***3332** MURO ALIAS, JUAN PEDRO 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003380 0,7306 

28 ***9946** NAVARRO RUIZ, ELISA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003960 0,7159 

29 ***9558** NAVARRO SERRANO, MARIO 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003860 0,7097 

30 ***0510** TEJEDOR PALLARES, BELEN 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25001100 0,7015 

31 ***6949** LORENZO ROCA, NOEMI 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25004140 0,6871 

32 ***7277** MACIA HERNANDEZ, ANA MARIA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003450 0,6572 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

08
/1

0/
20

25
 09

:54
:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
4b

19
ccd

-a
41

c-e
c1

7-
ac

18
-0

05
05

69
b6

28
0



Página 4 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA Nº LISTA 
NOTA 

OPOSICION 

33 ***5263** BLAY DOMINGUEZ, JOAQUIN 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003520 0,56 

34 ***9911** PUCHAES GILABERT, ANTONIO JOAQUIN 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003490 0,4887 

35 ***4138** HERNANDEZ MOYA, ANA MARIA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25004030 0,4123 

36 ***1814** GARCIA SANCHEZ, LAURA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25004570 0,3571 

37 ***0744** TORRES SANCHEZ, GERMAN 

14-Lista 
Interinos 
Maestros Bloque 
2 Rebaremacion 
2024 

24082380 0,335 

38 ***8792** UBEDA ROMERA, INMACULADA CONCEPCION 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000680 0,2675 

39 ***6409** GARCIA GARCIA, INMACULADA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25000640 0,2636 

40 ***4601** USON LLANOS, CARMEN 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003780 0,2167 

41 ***2759** LOPEZ EGEA, MARIA JOSE 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25004820 0,2097 

42 ***6525** SALINAS ILLAN, JAVIER 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003810 0,1675 

43 ***4693** CANDELA DIAZ DE LA GUARDIA, PALOMA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25001460 0,1464 

44 ***2195** NICOLAS CANO, DANIEL 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003650 0,1234 

45 ***2909** ROMERA MARTINEZ, EVA MARIA 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25003840 0,1221 

46 ***3530** DEL AMOR FLORES, JUAN 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25005960 0,1162 

47 ***2500** RIOS MORENO, JAVIER 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25005090 0,015 

48 ***8499** DEL CERRO MONSERRATE, MARIA ISABEL 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25004040 0 

49 ***9325** GUAL MENOR, JORGE 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25004100 0 BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

08
/1

0/
20

25
 09

:54
:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
4b

19
ccd

-a
41

c-e
c1

7-
ac

18
-0

05
05

69
b6

28
0



Página 5 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA Nº LISTA 
NOTA 

OPOSICION 

50 ***4158** RODRIGUEZ PEREZ, MARCOS 

69-Lista 
Interinos Bloque 
2 Oposición 
2025 

25005190 0 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA Nº LISTA NOTA 

51 ***9077** CABALLERO GONZALEZ, ANTONIO 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

18002840 5 

52 ***9950** DOLERA GUERRERO, MARIA DOLORES 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

18002930 5 

53 ***0181** GALVEZ PEREZ, MARIA ANGELES 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

21002660 5 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

1 ***9271** ALCARAZ LOPEZ, CARLOS 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

2 ***1721** 
CELDRAN SANCHO, 
ALEJANDRA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. No 
acreditar la formación pedagógica. 

3 ***2965** DE SANTIAGO RUIZ, CARLOS 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

4 ***1476** 
FERNANDEZ CUENCA, MIGUEL 
ANTONIO 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 25/26. 

5 ***0552** 
FRUTOS FERNANDEZ, 
ALEJANDRO 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

6 ***2894** GALVAN TERRES, ESTELA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

7 ***2828** 
GUTIERREZ GARCIA, JOSE 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

8 ***9352** 
JIMENEZ INIESTA, MARIA 
DOLORES 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 25/26. 

9 ***9055** 
LAX VIDAL, CARLOS 
HERMOGENES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

10 ***1352** MARTINEZ RUIZ, CATALINA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

11 ***1193** 
MIGUELEZ LUQUE, JOSE 
RAMON 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

12 ***1273** MIRA LIZAN, ANTONIA 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

13 ***4663** 
MORENO VICENTE, 
INMACULADA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. Estar ocupando una vacante de plantilla en el 
curso 25/26. 

14 ***9991** PARRES GARCIA, ROSARIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

15 ***4343** 
PEREZ GONZALEZ, GRANADA 
MARIA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

16 ***7875** QUILEZ GARCIA, LOURDES 
No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. Estar ocupando una vacante de plantilla en el 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

08
/1

0/
20

25
 09

:54
:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
4b

19
ccd

-a
41

c-e
c1

7-
ac

18
-0

05
05

69
b6

28
0



Página 6 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

curso 25/26. 

17 ***9409** 
SANCHEZ SANCHEZ, 
FERNANDO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. No 
acreditar la formación pedagógica. 

18 ***2905** SANCHEZ SANCHEZ, JAVIER 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. No 
acreditar la formación pedagógica. 

19 ***4047** SANCHEZ SANCHEZ, VERONICA Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 25/26. 

20 ***2319** SEGOVIA MADOZ, PABLO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

21 ***0471** 
SUBIRANA FERNANDEZ, PEDRO 
JOSE 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 25/26. 

22 ***6017** VILCHES SIERRA, BLANCA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 

 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia una vacante de sustitución de la especialidad de Operaciones de Procesos 

del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria,  y la necesidad de tener que 

aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el art. 35 de la Orden de 30 de 

junio de 2025, por la que se establecen procedimientos en materia de recursos 

humanos para el curso 2025-2026, esta adjudicación además de cubrir la vacante 

indicada en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles 

sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 2025-2026. 

 

TERCERO.- Exponer dicha orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente orden cabe interponer Recurso Potestativo de Reposición 

ante el Excmo. Consejero de Educación y Formación Profesional en el plazo de un 

MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BORM del 2 

de octubre de 2015). 

 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

08
/1

0/
20

25
 09

:54
:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
4b

19
ccd

-a
41

c-e
c1

7-
ac

18
-0

05
05

69
b6

28
0

http://www.carm.es/educacion


Página 7 de 7 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

08
/1

0/
20

25
 09

:54
:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
4b

19
ccd

-a
41

c-e
c1

7-
ac

18
-0

05
05

69
b6

28
0


